
گروه ســینما و تلویزیون - جدیدترین آلبوم موسیقی با 
 Blue As The Turquoise Nigh ،نوازندگی کیهان کلهر
با عنوان فارســی »آبی همچون شــب فیروزه ای« در دسترس 

موسیقی دوستان جهان قرار گرفت. 
کیهــان کلهر )نوازنده کمانچه( در این آلبوم با هنرمندانی 
چــون ســاندیپ داس )نوازنــده طبــا(، کارن اوزونیــان 
)نوازنده ویولنســل(، ســمفونی بریجپــورت گریتر، اریک 
 جاکوبســن، New york gypsy All stars همــکاری 

کرده است.  
آلبوم شامل ۸ قطعه است و تک آهنگ »آبی همچون شب 
فیروزه ای نیشابور« نیز در این آلبوم جای دارد که توسط کیهان 
کلهر با تنظیم مایکل آتیکنسون ساخته شده و توسط گروه راه 

ابریشم سفارش داده شده است. 
این آهنگ ادای احترامی اســت به یکی از شــهرهای در امتداد جاده ابریشم یعنی نیشابور که تاریخچه مهمی 
از فرهنگ ایران را تشــکیل می دهد.   نســخه فیزیکی و مجازی آلبوم »آبی همچون شب فیروزه ای« در سایت های 

Amazon و brightshiny قابل خریداری است.

آلبوم »آبی همچون شب فیروزه ای« با نوازندگی کیهان کلهر منتشر شد

9 فرهنگ و هنر

آموزش هایی برای علاقمندان به نویسندگی؛

جشن روز کیش
 به همت بخش خصوصی 

در مجتمع بیست کیش

گروه فرهنگ و هنر - از دیروز 
۲۴ آبان ماه بیست و نهمین دوره هفته 
کتاب با شــعار »جای خالی را با کتاب 
خوب پر کنیم« در سراسر کشور آغاز 
می شود. در این هفته هزار و ۳۰۰ برنامه 

مرتبط با حوزه کتاب برگزار می شود.
تأثیر مقطعــی برنامه های 

هفته کتاب در صنعت نشر
جال صابری نژاد مدیرمســئول 
انتشــارات آریترین، درباره برگزاری 
هفتــه کتــاب و اجرای طــرح پاییزه 
کتاب مصادف بــا این هفته ابراز کرد: 
برگزاری طرح پاییزه کتاب و مسابقات 
کتابخوانی در هفتــه کتاب در اقتصاد 
نشــر تأثیری مقطعی می گــذارد. در 
شرایط کنونی که فاصله میان برگزاری 
نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران به 
صورت فیزیکی افتاده است، برگزاری 
طــرح پاییزه کتاب می تواند در اقتصاد 

نشر تأثیر بگذارد؛ اما کافی نیست.
وی ادامه داد: پایــداری اقتصاد 
نشــر یکــی از عواملــی اســت که 
می توانــد در فــروش کتــاب تأثیر 
بگــذارد. برنامه ریزی هــای جامع در 
زمینه کتابخوانی، ایجاد فرهنگ جامع 
کتابخوانی، برگزاری منظم برنامه های 
فرهنگــی مرتبط با کتــاب از طریق 
صداوســیما، مصاحبه با نویسندگان، 
تاریخ نــگاران و افراد مرتبط با حوزه 
نشر از جمله اقداماتی است که می تواند 
در آوردن کتاب به سبد خانوار ها موثر 
باشد. این اقدامات باید در طول سال و 

زمانبندی مشخصی انجام شود.
تهیه نشدن مستندی درباره 

تاریخ کتابخوانی
مدیرمسئول انتشارات آریترین با 
اشــاره به اینکه نباید برنامه های حوزه 

کتاب تنهــا به هفته کتــاب منحصر 
شود، اظهار کرد: هیچ مستندی درباره 
تاریــخ کتابخوانــی و پایتخت کتاب 
ســاخته نمی شــود. تا به حال افرادی 
می خواستند در این زمینه مستند تولید 
کننــد؛ اما مــواردی از جمله بودجه و 
سازماندهی باعث شده به مرحله اجرا 

نرسد.
صابــری نژاد ادامــه داد: معمولاً 
یکی از عواملی که ســد راه ســاخت 
مســتند در زمینه تاریــخ کتابخوانی 
شده، بحث های هماهنگی بوده است. 
همواره نــگاه مدیران ما به فعالیت در 
زمینه کتابخوانی به هفته کتاب محدود 
بوده اســت. این نگاه باید گسترده تر 
شــود و مدیران، مشاوران فرهنگی و 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی به مقوله 
کتاب در دوره جدید نگاهی نو داشته 

باشند.
تأثیرگــذاری؛  میــزان 
مسئله ای مهم در برگزاری هفته 

کتاب
مجید باشــعور مدیر مســئول 
انتشــارات تایماز، با اشاره به اینکه هر 
عملــی عکس العملی بــه همراه دارد 
از ایــن رو برگزاری هفتــه کتاب در 
اقتصاد نشر تاثیر می گذارد، ابراز کرد: 
آنچــه در این میان اهمیت دارد، میزان 
تأثیری اســت که برگزاری هفته کتاب 
در اقتصاد نشــر می گذارد. گاهی این 
تأثیرگذاری زیاد و گاهی اندک است.

وی ادامه داد: برگزاری نمایشگاه 
مجازی کتاب در اقتصاد نشر تاحدی 
تاثیر گذاشت که می توان آن را در طول 
ســال برگزار کرد. این رویداد ادبی به 
جای یکبار، باید دوبار در سال برگزار 
شــود. به جای اینکــه حمایت های 

کوچکی از صنعت نشــر شود، ناشر 
باید بتواند در هفته کتاب چهار اثرش 
را معرفی کند تا  با تخفیف به مخاطب 
عرضه شــود. یــک کار جمعی مانند 
برگزاری نمایشــگاه مجــازی کتاب 

می تواند در اقتصاد نشر اثر بگذارد.
کار های بزرگ جانی تازه به 

صنعت نشر می دهد
مدیرمســئول انتشارات آریترین 
با اشــاره به اینکه تبلیغات سراسری، 
برگزاری نمایشــگاه مجــازی کتاب 
تاثیرگذارتر از هفته کتاب است اظهار 
کرد: در یک مرحله دانشجو، مولف و 
مــدرس در ذهنش کتابخوانی و توجه 
به کتاب نهادینه می شود و می داند قرار 
است نمایشگاه مجازی کتاب برگزار 
شــود. هفته کتــاب و برنامه هایی از 
این دســت تاثیر چندانی ندارند. برای 
اینکه بتوانیم جانی تازه به صنعت نشر 
بدهیم نیاز داریم کار های بزرگی برای 

این صنعت انجام شود.
کتابخوانی

باشــعور بیان کرد: چهار نفر در 
هفته کتاب در زمینه کتابخوانی مطلبی 

می گویند. ذهن مردم یک لحظه درگیر 
می شود. نمی گوییم این دست برنامه ها 
برگزار نشود اما این دست برنامه ها در 
کنار نمایشــگاه مجازی کتاب برگزار 
شود. ما نیاز داشتیم نمایشگاه مجازی 
کتاب تهران در شهریور ماه هم برگزار 
شود. این مسئله در فروش کتاب های 
دانشگاهی، آموزشی و کمک آموزشی 

تاثیر زیادی می گذاشت.
برنامه هــای هفتــه کتاب 
گرهــی از کلاف صنعت نشــر 

بازنمی کند
مدیرمسئول  کامران شرفشاهی، 
انتشــارات تجلی مهر با اشاره به اینکه 
غالبــاً برنامه هایی کــه در هفته کتاب 
برگزار می شــود، همــان برنامه هایی 
اســت که هرســاله در این ایام برگزار 
می شــود، گفت: بخشی از برنامه های 
هفته کتاب جنبه تکراری و تشریفاتی 
دارد. بــه قــول معروف بــرای خالی 
نبــودن عریضه برگزار می شــود. در 
واقع می توان گفت چنین برنامه هایی 
در حــال حاضر باتوجه به بحرانی که 
گریبانگیر صنعت چاپ و نشر و مسئله 

کتابخوانی در جامعه ما شــده است، 
بیشــتر جنبه بزرگنمایــی دارد و گره 
چندانی از کاف ســردرگمی که سال 
هاست، با آن دست به گریبان هستیم، 

نمی گشاید.
وی ادامه داد: انتظار داشتیم دولت 
جدید با آن همــه ادعایش حداقل در 
ایــن مدت قدم های اساســی تری در 
زمینه صنعت نشر برمی داشت. اکنون 
باوجود اینکه صد روز از روی کار آمدن 
مســئولان فرهنگی جدید می گذرد؛ 
هنوز شاهد اقدام های عملی و موثری 
در زمینه رفع مشکات و موانع سر راه 
صنعت نشر؛ همچنین بحران فرهنگی 
کــه مخاطبان با آن دســت به گریبان 

هستند، دیده نشده است.
به حــل مافیای بازار کاغذ و 
سایر ملزومات چاپ توجه شود

تجلی  انتشــارات  مدیرمسئول 
مهر با اشــاره به اینکه به نظر می رسد 
تیــم جدید هــم دنبالــه روی همان 
حرکت هــای تشــریفاتی و معمولی 
گروه های سابق هستند، تصریح کرد: 
در حال حاضر اقدامات فراوانی وجود 

دارد که سال هاست، همچنان متوقف 
مانده. از جمله آن ها می توان به وجود 
مافیای بازار کاغــذ و دیگر ملزومات 
صنعت چاپ، ســامان دادن به بخش 
کتــاب، حمایت جدی از ناشــران و 
کتابفروشــان و پدید آوردن شرایطی 
برای دلگرم کردن پدیدآورندگان کتاب 
به همراه توسعه کتابخانه های شهری و 
روســتایی و انبوهی از اقدامات دیگر 
اشــاره کرد که باید به آن بیشتر توجه 
شود. شرفشــاهی ادامه داد: وقتی که 
هر روز شاهد تعطیلی کتابفروشی ها و 
تغییر شغل آن ها هستیم، وقتی که قیمت 
کتاب روز به روز افزایش پیدا می کند 

و کتاب از سبد بسیاری از خانواده های 
ایرانی حذف می شود، برگزاری هفته 
کتاب چــه دردی از کســانی درمان 
می کنــد کــه نمی توانند کتــاب را با 

قیمت های فعلی تهیه کنند.
برگزاری هفته کتاب؛ چرخ 
صنعت نشر را به گردش درمی 

آورد؟
وی بــا اشــاره بــه تأثیرگذاری 
اقدامــات در صنعت نشــر ابراز کرد: 
وقتی که هیچ تعاملی میان دستگاه های 
حوزه نشــر با پدیدآورندگان، ناشران 
و دیگر دســت اندرکاران حوزه نشر 
انجام نمی شــود، قطعاً نمی توان آینده 

روشــنی را برای این حوزه پیش بینی 
کرد. برخی مســئولان همچنان دنباله 
روی اقداماتی هســتند که قرار است 
تنها گزارش عملکردشان را با آمار های 
بالا به مردم ارائه دهند. آنچه در صنعت 
نشــر بیش از همه مسائل دیگر حرف 
اول را می زند، اقداماتی است که بتواند 
گرهی از مشکات اساسی این صنعت 
باز کند. اقدامات کوتاه مدت نمی تواند 
ایــن صنعــت را به رونق ســال های 
قبل برگردانــد. دورانی که کتاب های 
کاغذی با شــمارگان ۵ هزار نسخه ای 
منتشر می شــد و جوابگوی بخشی از 

نیاز جامعه بود.

گــروه فرهنگ و هنر - ســمانه 
شــهبندی تهیه کننــده »کتابخنــد« از 
ویژگی هــای این برنامه کــه از رادیو 
جوان پخش می شــود ســخن گفت.

سمانه شــهبندی تهیه کننده »کتابخند« 
کــه از رادیو جــوان روی آنتن می رود 
و تمایــز آن با دیگــر برنامه های کتاب 
محور بیان کرد: ما برای برنامه ســازی 
در حوزه کتاب و با توجه به گروه سنی 
جوان تمایزی که قائل شدیم زبان طنز 
بود و ســعی می کنیم برنامه را با نوعی 
طنازی و شــوخی شــروع کنیم.سعی 
داریم شــوخی هایی داشــته باشیم که 
ابتدا مخاطب را جــذب کنیم و بعد با 
این مقدمه به بخش جدی تر برنامه وارد 
شویم و کتاب را از زاویه های مختلف 
داســتان و نویســنده اش معرفی کنیم. 
تهیه کننده »کتابخند« درباره کتاب های 

معرفی شــده در این برنامه اظهار کرد: 
تاش ما این اســت که بیشتر نویسنده 
های ایرانی و چاپ های جدید را معرفی 
کنیم. یک بخش گفتگو هم داریم که در 
آن با نویسنده ها و مترجمان جوان گپ 
می زنیم و محدودیتی هم برای خود قائل 
نیستیم که حتماً کتاب ها ایرانی باشند.

شــهبندی درباره بخش طنازی برنامه 
و اینکــه چقدر ســراغ کتاب های طنز 
می رونــد نیز گفت: در مدتی که برنامه 
پخش شده است کتاب طنز کمتر معرفی 
کرده ایم و بیشــتر شوخی با کتاب های 
رمان و داستانی بوده است. سعی کردیم 
شــوخی هم افراطی نباشد که نویسنده 

دلخور شــود و در حد شــوخی با اسم 
کتــاب یا موارد دیگر بوده اســت. این 
تهیه کننده درباره دیگر جزئیات برنامه نیز 
عنوان کرد: برنامه مجری محور است، 
نویســنده و اجرا با حمید پارساست و 
ســمانه مبلغ حسینی نیز با مترجمین و 
نویسنده های کتاب اولی گفتگو می کند. 
وی در پایــان درباره ارائه آموزش هایی 
بــرای عاقمندان به نویســندگی در 
برنامه بیان کرد: یک بخش کارشناسی 
داریم که کارشناس به حوزه نقد کتاب 
ورود می کند و فرزام شیرزادی اجرای 
ایــن بخش را بر عهده دارد و نکته هایی 
هم درباره نویسندگی برای عاقمندان 
به نویســندگی توضیح می دهد و فکر 
می کنم که اگر ایــن عاقمندان برنامه 
را دنبــال کنند آموزش های جالبی را به 

دست بیاورند.

از دیروز )۲۴ آبان ماه( بیست و نهمین دوره هفته کتاب با شعار »جای خالی را با کتاب خوب پرکنیم«
 در سراسر کشور آغاز می شود.

برگزاری برنامه های هفته کتاب 
چرخ صنعت نشر را به گردش 

درمی آورد؟

»کتابخند« فضای طنز دارد
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 برگزاری نمایشــگاه مجازی کتاب در اقتصاد نشــر تاحدی تاثیر گذاشت که می توان آن 
را در طول ســال برگزار کرد. این رویداد ادبی به جای یکبار، باید دوبار در ســال برگزار 
شــود. به جای اینکه حمایت های کوچکی از صنعت نشــر شــود، ناشــر باید بتواند در 
هفتــه کتــاب چهار اثرش را معرفی کنــد تا  با تخفیف به مخاطب عرضه شــود. یک کار 
جمعی مانند برگزاری نمایشــگاه مجــازی کتاب می تواند در اقتصاد نشــر اثر بگذارد.


